declaren por escrito de forma separada al documento de formalización de su Compromiso de 
Inversión que son conscientes de los riesgos ligados al compromiso previsto. 

4. CAPITAL SOCIAL 

El capital social queda fijado en UN MILLÓN DOSCIENTOS MIL EUROS (1.200.000.- €), 
representado por UN MILLÓN DOSCIENTAS MIL (1.200.000) acciones nominativas de UN (1.- 
€) EURO de valor nominal cada una de ellas.  

Las acciones en las que se divide el capital social de la Sociedad (“Acciones”) se representarán 
por medio de títulos nominativos, que podrán ser unitarios o múltiples.

[...]

(i) Inversiones y desinversiones realizadas durante dicho periodo; 

(ii) balance y cuenta de resultados trimestrales no auditados;  

(iii) Valoraciones no auditadas de las Inversiones de la Sociedad. 

La Sociedad Gestora hará sus mejores esfuerzos para remitir a los Accionistas, dentro de los 
ciento treinta y cinco (135) días siguientes a la finalización de cada ejercicio, la información que 
se considere razonable y suficiente para que cada Accionista cumpla con sus obligaciones 
fiscales. Esta información inicial (“Situación Fiscal Inicial”) tendrá carácter provisional pues

[...]

el Registro Administrativo de Sociedades de Capital-Riesgo de la Comisión Nacional del Mercado 

de Valores (“CNMV”), sin perjuicio de lo dispuesto en la LSC y demás disposiciones de pertinente 

aplicación.  

TÍTULO II. CAPITAL SOCIAL. 

Artículo 5. Capital social  

El capital social queda fijado en UN MILLÓN DOSCIENTOS MIL EUROS (1.200.000.-€), 
representado por UN MILLÓN DOSCIENTAS MIL (1.200.000) acciones nominativas de UN (1.-
€) EURO de valor nominal cada una de ellas, numeradas correlativamente de la 1 a la 1.200.000, 
totalmente suscritas y desembolsadas.  

Dicho capital está integrado por las siguientes clases de acciones, de distintas características, 
que conferirán a su titular un derecho de propiedad sobre el mismo:  

(i) SETENTA Y CINCO MIL (75.000) acciones de la Clase A3 de un (1) euro de valor nominal 
cada una, numeradas correlativamente de la 1 a la 75.000, ambas inclusive, (ii) 
CUATROCIENTAS SETENTA Y CINCO MIL (475.000) acciones de la Clase A6 de un (1) euro 
de valor nominal cada una, numeradas correlativamente de la 75.001 a la 550.000, ambas 
inclusive y (iii) SEISCIENTAS CINCUENTA MIL (650.000) acciones de la Clase A7 de un (1) euro 
de valor nominal cada una, numeradas correlativamente de la 550.001 a la 1.200.000, ambas 
inclusive. Los distintos derechos económicos asociados a cada clase de acciones están descritos 
en el artículo 7.2.”